
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
 

 
 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-105687/2023-VANJO 

 

Naše sp. zn.: OD-25159/2023-VANJO 
  
Vyřizuje: Bc. Josef Vaňousek 
Tel.: 326909350 
E-mail: josef.vanousek@brandysko.cz 
  
Datum: 21.06.2023 
 
  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

 

     Stavebník, Město Klecany, U Školy 74, 250 67 Klecany, IČO: 00240290 zastoupen na 
základě plné moci Jaroslavem Čermákem, Pod Hájem 668, 252 66 Libčice nad Vltavou, IČO: 
45852120 (dále jen stavebník) podal dne 17. 4. 2023 žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu pod názvem:  
 

„Rekonstrukce komunikace v ulici Na Skalkách – Klecany“ 
(dále jen „stavba“)  

 
na pozemcích: 

- parc. č. 187/3 v k. ú. Klecany 
- parc. č. 195/18 v k. ú. Klecany 
- parc. č. 221/10 v k. ú. Klecany 
- parc. č. 220 v k. ú. Klecany 
- parc. č. 222/5 v k. ú. Klecany  

 

     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy, jako příslušný 
speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III.  třídy dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon) a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen 
„stavební zákon“), zahájení stavebního řízení. 

 
 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-105687/2023-VANJO 

2 

 

Stavba obsahuje: 
 
     Stavební pozemek se nachází v katastrálním území Klecany, v okrese Praha – východ. 
Jedná se o zastavěné území v centrální části obce. Stávající terén v zájmovém území je mírně 
zvlněný, komunikace v zájmovém území se výškově pohybuje v rozmezí cca 257, 75 m. n. m. 
– 270, 50 m. n. m. 
     Jedná se o rekonstrukci úseku stávající živičné konstrukce, která začíná v místě napojení 
na silnici č. III/2424 a pokračuje západním směrem v délce 532, 45 m. Směrové a výškové i 
šířkové uspořádání komunikace bude v co největší míře zachováno. 
     Rekonstrukce bude spočívat v odfrézování živičných vrstev v tl. 100 mm a následné 
pokládce dvou nových živičných vrstev. V rámci rekonstrukce ulice Na Skalkách je počítáno 
s výměnou stávajících obrubníků za nové. Mezi povrchem komunikace a povrchem chodníku 
z betonové dlažby, bude osazen vyvýšený betonový obrubník typu 100/150/1000 
v betonovém loži a opěře. Ve vjezdech bude osazen nájezdový obrubník 150/150/1000 
v betonovém loži a opěře s převýšením 0-5 mm, nebo betonový obrubník typu KO 
195/600/300 v betonovém loži a opěře s převýšením 95 mm, kde je nutné překonat větší 
výškový rozdíl. Přilehlé chodníkové plochy a vjezdy budou výškově i šířkově zachovány.    
 
 

Navrhovaná stavba je rozdělena do následujících stavebních objektů: 
 
SO 100 Komunikace 
 

     Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry na 
staveništi a předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření 
a určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit 
svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Poučení: 

 

     Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. 

     Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první, se nepřihlíží. 

     K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 



MÚBNLSB-OD-105687/2023-VANJO 

3 

 

     Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení stavebního 
řízení, nesdělí ve výše stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

     Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. 
Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších 
změn a doplnění (dále jen „správní řád“), dle kterého mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, i ke způsobu jejich zjištění, případně 
navrhnout jejich doplnění speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost 
k uplatnění tohoto práva k čemuž stanovuje lhůtu jeden týden od shora uvedené lhůty.  
      
     Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
     
     V souladu s ustanovením § 30 odst. 5 Správního řádu, každý, kdo činí úkony za právnickou 
osobu, musí prokázat své oprávnění. 
 
     Pověřený zaměstnanec silničního správního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 
Stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb 
z vědomí jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a 
dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 
 
     Silniční správní úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 Stavebního zákona uložit 
pořádkovou pokutu do výše 50000,-Kč tomu, kdo závažným způsobem stěžuje postup v řízení 
anebo plnění úkolů podle ustanovení § 172 odst. 1 Stavebního zákona tím, že znemožňuje 
oprávněné úřední osobě nebo jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
 
     Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 
 
     Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 200 u Odboru 
dopravy Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, 250 
01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Praha 5, ve dnech pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hodin, jinak po telefonické domluvě na tel. 326909350. 
 
 
 
 
 
 
    Bc. Josef Vaňousek 
referent odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 



MÚBNLSB-OD-105687/2023-VANJO 

4 

 

     Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Brandýs nad Labem a Města Klecany (obce jsou povinny v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 
správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. 
Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední desce příslušné obce). 
  
 
 
 Vyvěšeno dne: ..............................                   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
     Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
     Písemnost /nebo oznámení/ se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
     Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona: 
 

- Město Klecany, U Školy 74, 250 67 Klecany, IČO: 00240290 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o., Zborovská 81/11, 150 21 

Praha 5, IČ: 70891095, IDDS: a6ejgmx 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4, IČ: 27403505, 

IDDS: w9qfskt 
- Vodárna Kladno - Mělník, a.s. U Vodojemu 3085, 272 01 Kladno, IČ: 26196620, IDDS: 

vp4gxsz 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/2, 405 02 Děčín – Podmokly, IČ: 24729035, IDDS: 

v95ugfy 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČ: 04084063, IDDS: 

qa7425t 
- Bartošová Danuše, Na Skalkách 380, 250 67 Klecany 
- Bielak Pawel Lukasz, Na Skalkách 380, 250 67 Klecany 
- Bielak Petra, Na Skalkách 380, 250 67 Klecany 
- Borek Jaroslav, Na Skalkách 381, 250 67 Klecany 
- Borková Vlasta, Na Skalkách 381, 250 67 Klecany 
- Dubská Denisa, Na Skalkách 380, 250 67 Klecany 
- Hájek Karel, Na Skalkách 380, 250 67 Klecany 
- Mgr. Hrbáček Bohumil, V Mexiku 745, 250 67 Klecany 
- Jollyová Jindra, nám. Třebízského 63, 250 67 Klecany 
- JUDr. Kédl Jiří, Tavolníkova 1842/7, 142 00 Praha 4 
- Ing. Kostrhún Josef, Na Skalkách 381, 250 67 Klecany 
- Kostrhúnová Hana, Na Skalkách 381, 250 67 Klecany 



MÚBNLSB-OD-105687/2023-VANJO 

5 

 

- Lorenc Václav, Na Skalkách 382, 250 67 Klecany 
- Lorencová Jana, Na Skalkách 382, 250 67 Klecany 
- Máša Milan, Na Skalkách 381, 250 67 Klecany 
- Starý Aleš, U Vrbiček 170, Přemyšlení, 250 66 Zdiby 
- Stará Michaela, U Vrbiček 170, Přemyšlení, 250 66 Zdiby 
- Svoboda Milan, Na Skalkách 382, 250 67 Klecany 
- Svobodová Jarmila, Na Skalkách 382, 250 67 Klecany 
- Štěpánek Matěj, Na Skalkách 382, 250 67 Klecany 

 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona:  
kterým je doručováno veřejnou vyhláškou: 

- vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno. 

 
Vlastníci pozemků parc.č.: 
 
234/17;229/2;229/22;265/1;229/21;229/20;229/15;840;229/13;318;229/12;183/56;229/36;
295;229/40;229/42;184/3;228/3;567/4;568;569;570;571;572;573;574;559/3;561;195/19;195
/16;195/18;220;195/11;195/10;1416;1530;761;760;759;758;757;1304;1420;754;651;652;553
;552;551;550;549;548;539;540;541;542;543;544;545;547;1275;632;218/9;218/2;218/11;219
221/9;190/2;633/5;188/2;188/1;320;281;231/12;231/11;231/10;278;277;276;275;274;273;2
31/6;231/29;231/5;231/4;271;270;231/3;231/23;282;231/1 vše v k. ú. Klecany 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 

- Městský úřad Klecany, Stavební úřad, U Školy 74, 250 67 Klecany 
- Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, 

Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – Východ, 

Na Baních 1535, Praha 5 – Zbraslav, IDDS: 2dtai5u 
 
Na vědomí: 
 

- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava IČ: 27163059, 
IDDS: 5ec62h6 

- Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p. o., IDDS: eaig3gd 
 

 


		2023-06-21T08:57:33+0200


	



